
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel:  

Název: Česká republika – Úřad práce České republiky 

Sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha – Holešovice  

IČ: 724 96 991 

ID datové schránky: w7aznwp 

Zastoupen: Mgr. Jan Tvrdek, pověřený zastupováním ředitele krajské pobočky  

pro hl. m. Prahu 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: XXXXXXXXX  

Kontaktní a fakturační adresa: Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3  

 

 

(dále také „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

Název: KONSIT a.s. 

Sídlo: Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 

IČ: 186 30197 

DIČ: CZ186 30 197 

ID datové schránky: qxretht 

Právní forma: akciová společnost  

Zápis v OR: OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 752 

Zastoupen: Ing. Jiří Urban, člen představenstva  

Bankovní spojení: Česká spořitelna  

Číslo účtu: XXXXXXXXX 

 

(dále také „Zhotovitel“) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.4.2018 Smlouvu o dílo „ÚP ČR – PRAHA – 

REKONSTRUKCE A NÁSTAVBA OBJEKTU V PRAZE 9, ČESKOLIPSKÁ 421/1“, ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 25.7.2018, Dodatku č. 2 ze dne 21.3.2019, Dodatku č. 3 ze 

dne 18.6.2019, Dodatku č. 4 ze dne 25.2.2020, Dodatku č. 5 ze dne 18.3.2020, Dodatku 

č. 6 ze dne 8.4.2020, Dodatku č. 7 ze dne 29.4.2021, Dodatku č. 8 ze dne 5.8.2021, 

Dodatku č. 9 ze dne 16.12.2021 a Dodatku č. 10 ze dne 20. 4. 2022 (dále jen „Smlouva 

o dílo“ nebo též „Smlouva“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních prací 

a souvisejících dodávek dle projektové dokumentace, a to zejména stavebních prací 

spočívajících v rekonstrukci a nástavbě budovy úřadu práce a vybudování parkoviště. 

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem Veřejné zakázky na stavební práce 

(Systémové číslo NEN: N006/17/V00005067; Evidenční číslo zakázky ve Věstníku 

VZ: Z2017-030117). 



Stránka 2 z 4 

 

 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování příslušných smluv v registru smluv 

dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Na 

základě výše uvedeného je povinností Objednatele a Zhotovitele uzavřenou Smlouvu 

o dílo zveřejnit.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy 

o vypořádání závazků došlo k uveřejnění v registru smluv takto:  

Smlouva o dílo ze dne 12.4.2018 byla uveřejněna 25.4.2018 ve strojově čitelném 

formátu. Z potvrzení o uveřejnění smlouvy z registru smluv vyplývá, že povinná 

metadata byla uveřejněna. Nebyla uveřejněna Příloha č. 1 – položkový rozpočet (na CD) 

a Příloha č. 2 - časový a finanční harmonogram prací. 

Dodatek č. 1 ze dne 25.7.2018 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

30.7.2018. Z potvrzení o uveřejnění smlouvy z registru smluv vyplývá, že povinná 

metadata včetně data uzavření dodatku byla uveřejněna. 

Dodatek č. 2 ze dne 21.3.2019 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

5.4.2019. V metadatech není uvedena hodnota (cena plnění). Nebyla uveřejněna 

Příloha č. 1 - Přehled změnových listů, Příloha č. 2 – Změnový list č. 1, Příloha č. 3 -

Změnový list č. 2, Příloha č. 4 – Změnový list č. 3, Příloha č. 5 – Změnový list č. 4 

a Příloha č. 6 – Změnový list č. 5. 

Dodatek č. 3 ze dne 18.6.2019 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

1.7.2019. V metadatech uvedeno jiné datum uzavření tohoto dodatku. Nebyl v registru 

smluv uveřejněn ve strojově čitelném formátu. Nebyla uveřejněna Příloha č. 1 – 

Změnový list č. 6. 

Dodatek č. 4 ze dne 25.2.2020 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

9.3.2020. Nebyl v registru smluv uveřejněn ve strojově čitelném formátu. Nebyla 

uveřejněna Příloha č. 1 – Změnový list č. 7. 

Dodatek č. 5 ze dne 18.3.2020 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

20.3.2020. Nebyl v registru smluv uveřejněn ve strojově čitelném formátu. Nebyla 

uveřejněna Příloha č. 1 – Celkové náklady dle Dodatku č. 5.  

Dodatek č. 6 ze dne 8.4.2020 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

7.5.2022. Nebyl v registru smluv uveřejněn ve strojově čitelném formátu, byl uveřejněn 

bez hodnoty (ceny plnění), která nebyla předmětem dodatku. 

Dodatek č. 7 ze dne 29.4.2021 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

6.5.2021. Nebyla uveřejněna Příloha č. 1 – Doklady prokazující splnění minimálních 

kvalifikačních předpokladů pro výkon pozice stavbyvedoucího. 

Dodatek č. 8 ze dne 5.8.2021 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

18.8.2021. Nebyl uveřejněn ve strojově čitelném formátu. Nebyla uveřejněna Příloha č. 1 

– Změnové listy č. 8–19. 

Dodatek č. 9 ze dne 16.12.2021 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

16.12.2021, následně v registru smluv dne 28.4.2022 znepřístupněn a opětovně 

uveřejněn dne 28.4.2022, tedy po uplynutí tříměsíční lhůty podle § 7 odst. 1 zákona 



Stránka 3 z 4 

 

o registru smluv, podle kterého platí, že je zrušen od počátku. Nebyla uveřejněna Příloha 

č. 1 – Změnové listy č. 20–42.  

Dodatek č. 10 ze dne 20.4.2022 ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn v registru smluv dne 

29.4.2022. Tímto dodatkem je upravena konečná výše ceny na částku 

93,032.462,51 Kč, po zvýšení ceny o vícepráce (sjednané v Dodatku č. 9). Nebyla 

uveřejněna Příloha č. 1 – Změnový list č. 43. 

Obě smluvní strany konstatují, že neuveřejněním části dodatků ke Smlouvě o dílo ve 

strojově čitelném formátu se tyto nepovažují za uveřejněné prostřednictvím registru 

smluv a neuveřejněním příloh ke Smlouvě o dílo a k dodatkům ke Smlouvě o dílo došlo 

k uveřejnění části Smlouvy o dílo. Smluvní strany konstatují, že jsou si vědomy právních 

následků s tím spojených. 

 
4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 

Smlouvy o dílo, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 

uzavřené Smlouvy o dílo a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 

a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku řádného neuveřejnění Smlouvy o dílo 

v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto Smlouvu o vypořádání závazků ve znění, 

jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 

textem původně sjednané Smlouvy o dílo, Dodatku č. 1 až Dodatku č. 10 a jejich příloh, 

které tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy o vypořádání závazků. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané Smlouvy o dílo považují za plnění dle této Smlouvy o vypořádání závazků a že 

v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé 

smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

3. Smluvní strany prohlašují, že případná plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek, pokud 

již nebyla splněna dříve. 

4. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle zákona 

o registru smluv, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 

Smlouvy o vypořádání závazků a jejích kompletních příloh v registru smluv v souladu 

s § 5 zákona o registru smluv. 

  



Stránka 4 z 4 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Nedílnou součást této Smlouvy o vypořádání závazků tvoří tyto  Přílohy: 
Smlouva o dílo ze dne 12.4.2018 včetně Přílohy č. 1 – položkový rozpočet a Přílohy 
č. 2 - časový a finanční harmonogram prací  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo,  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo včetně Přílohy č. 1 – Přehled změnových listů, 
Přílohy č. 2 – Změnový list č. 1, Přílohy č. 3  - Změnový list č. 2, Přílohy č. 4 – 
Změnový list č. 3, Přílohy č. 5 – Změnový list č. 4 a Přílohy č. 6 – Změnový list č. 5, 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – Příloha č. 1 – Změnový list č. 6,  
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo – Příloha č. 1 – Změnový list č. 7,  
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo včetně Přílohy č. 1 – Celkové náklady dle 
Dodatku č. 5, 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo, 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo včetně Přílohy č. 1 – Doklady prokazující splnění 
minimálních kvalifikačních předpokladů pro výkon pozice stavbyvedoucího,  
Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo včetně Přílohy č. 1 – Změnové listy č. 8 - 19,  
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo včetně Přílohy č. 1 – Změnové listy č. 20 - 42  
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo Přílohy č. 1 – Změnový list č. 43. 
 

3. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý 
s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží dva stejnopisy a Zhotovitel obdrží dva 
stejnopisy. 

 

 

 

V Praze dne  28.11.2022    V Praze dne 23.11.2022 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

------------------------------------------    -------------------------------------- 

Mgr. Jan Tvrdek      Ing. Jiří Urban  

    

pověřený zastupováním ředitele    člen představenstva 

krajské pobočky pro hl. m. Prahu    KONSIT a.s. 


